

MUNICÍPIO DE CAPETINGA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Fevereiro de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	39.193.366,00	5.850.953,10	-33.342.412,90	3	Despesas Correntes	28.426.018,76	4.193.122,74	-24.232.896,02
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	2.739.666,00	279.095,52	-2.460.570,48	31	Pessoal E Encargos Sociais	15.890.086,44	2.662.476,85	-13.227.609,59
12	Contribuicoes	2.000,00	0,00	-2.000,00	319	Aplicacoes Diretas	15.825.380,00	2.658.818,07	-13.166.561,93
13	Receita Patrimonial	347.500,00	107.852,30	-239.647,70	32	Juros E Encargos Da Divida	105.000,00	6.807,77	-98.192,23
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	105.000,00	6.807,77	-98.192,23
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	12.430.932,32	1.523.838,12	-10.907.094,20
16	Receita De Serv.	69.500,00	6.057,89	-63.442,11	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	35.777.700,00	5.456.378,86	-30.321.321,14	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	196.142,32	33.046,66	-163.095,66
19	Outras Receitas Correntes	257.000,00	1.568,53	-255.431,47	339	Aplicacoes Diretas	11.230.310,00	1.411.256,67	-9.819.053,33
97	Dedução do FUNDEB	-4.926.866,00	-839.455,05	4.087.410,95					
	Soma	34.266.500,00	5.011.498,05	-29.255.001,95	33	Soma	28.426.018,76	4.193.122,74	-24.232.896,02
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	5.840.481,24	818.375,31	-5.022.105,93
	SUB - TOTAL	34.266.500,00	5.011.498,05	-29.255.001,95		SUB - TOTAL	34.266.500,00	5.011.498,05	-29.255.001,95
2	Receitas de Capital	733.500,00	0,00	-733.500,00	4	Despesas de Capital	6.583.981,24	861.302,71	-5.722.678,53
21	Operacoes De Credito	0,00	0,00	0,00	44	Investimentos	5.982.829,55	818.010,51	-5.164.819,04
22	Alienacao De Bens	29.000,00	0,00	-29.000,00	449	Aplicacoes Diretas	5.969.300,00	817.556,93	-5.151.743,07
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	704.500,00	0,00	-704.500,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	601.151,69	43.292,20	-557.859,49
					99	Reserva de Contigencia	20.000,00	0,00	-20.000,00
	Soma	733.500,00	0,00	-733.500,00		Soma	6.603.981,24	861.302,71	-5.742.678,53
	Déficit Capital	5.870.481,24	861.302,71	-5.009.178,53		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	6.603.981,24	861.302,71	-5.742.678,53		SUB - TOTAL	6.603.981,24	861.302,71	-5.742.678,53
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	35.000.000,00	5.011.498,05	-29.988.501,95		Total de Despesas	35.030.000,00	5.054.425,45	-29.975.574,55
	Déficit	30.000,00	42.927,40	12.927,40		Superávit	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GERAL	35.030.000,00	5.054.425,45	-29.975.574,55		TOTAL GERAL	35.030.000,00	5.054.425,45	-29.975.574,55